平成29年６月12日

各 位

特定の株主からの自己株式取得に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成 29年６月 27日開催予定の第９回定時株主総会

に、下記の通り、特定の株主からの自己株式取得の件を付議することを決定しましたのでお知

らせいたします。

 なお、本件自己株式取得は関連当事者取引に該当いたしますので併せてお知らせいたします。

また、利益相反を回避するため、本件自己株式の取得先である当社専務取締役の杉浦太氏

は本日開催の当社の取締役会において、本件自己株式取得に関する審議・検討手続には一

切参加しておりません。

記

１．自己株式の取得を行う理由

 当社は、資本効率の向上と経営の透明性をより高めるため、株主還元策の一環として自己株式

の取得につきましても検討して参りましたが、この度当社専務取締役である杉浦太氏が平成 29

年６月27日開催予定の第９回定時株主総会において任期満了で退任する予定であり、退任を期

に当社株式について当社への売却の打診を受けました。

 この様な状況を踏まえて検討した結果、会社法第156条第１項及び第160条第１項の規定に基

づき、相対取引による自己株式の取得を行うことと致しました。

２．取得に係る事項の内容

(１)取得対象株式の種類 当社普通株式

(２)取得する株式の総数 116,000株(上限)発行済株式数に対する割合5.61%

(３)株式の取得価格の総額 16,008,000円（上限）

(４)株式１株を取得するのと引き換えに

交付する金額及びその算定方法

138円

当社及び杉浦氏と協議した結果、平成 27年３月 30

日実施の第三者割当増資における杉浦氏の取得価格

会 社 名 株式会社動力

(コード番号 1432 TOKYO PRO Market)

代表者名 代表取締役社長  鈴木竜宏

問合せ先 常務取締役  藤本 進

T E L 0566-91-3880

U R L http://www.doryoku.co.jp

と同額にて決定いたしました。

(５)取得期間 平成29年７月１日～平成30年６月30日

(６)取得先 杉浦太

（注）上記内容については、平成29年６月27日開催予定の当社第９回定時株主総会において、

「特定の株主からの自己株式取得の件」が承認可決されることを条件と致します。

３．取得先の概要

(１)氏名 杉浦太

(２)住所 愛知県西尾市

(３)上場会社と当該個人の関係 当社取締役であり関連当事者に該当します。

４．関連当事者取引に関する事項

 (１)関連当事者取引を行った経緯

杉浦太氏は当社の専務取締役でありますが、この度、同氏が保有する当社株式について

同氏より当社に売却の打診がありました。

(２)関連当事者取引に関する今後の見通し

  本件取引以降、取引を行う予定はございません。

５．その他

杉浦太氏以外の株主の皆様におかれましては、会社法第160条第３項に基づき、当社第９

回定時株主総会開催日の５日前までに、当社に対し、本自己株式取得の相手方である杉浦

太氏に加えて、自己を本自己株式取得の相手方（売主）として追加するよう請求すること

ができます。

（ご参考）

 平成29年３月31日時点の自己株式の保有

発行済株式総数（自己株式を含む） 2,066,000株

自己株式数 ０株

以上